
GMINA MIASTO MRĄGOWO 

W aj. warrnisko-mazor4kie 

Znak: OPZ.271.5.2017 	 Mrągowo, 24.03.2017 r. 

Dot. przetargu nieograniczonego na: „Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu Gminy 
Miasto Mrągowo odbieranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz 
niezamieszkałych". 

ZAWIADOMIENIE 
Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień  publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 

2164 ze zm.) informuje o zapytaniach, skierowanych przez Wykonawcę: 

Pytanie nr 1 
W rozdziale IV SIWZ pkt. 9 ppkt 15) Wykonawca zostaje zobowiązany do dostarczenia odpadów 
zmieszanych do Stacji Przeładunkowej w miejscowości Polska Wieś, gm. Mrągowo, w ilości nie 

większej niż: 
a) za okres od 01 maja 2017 roku do 31 grudnia 2017 - 4280 Mg 
b) za okres od Ol stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku - 6200 Mg 
c) za okres od 01 stycznia 2019 roku do 31 stycznia 2019 - 455 Mg 
W przypadku przekazania większej ilości tych odpadów, Wykonawca zobowiązany będzie do 
pokrycia kosztów zagospodarowania odpadów stanowiących nadwyżkę  w stosunku do dopuszczalnej 
wielkości odpadów zagospodarowanych na Stacji Przeładunkowej w miejscowości Polska Wieś  gm. 

Mrągowo. 
W § 5 ust. 1 ppkt 6) projektu umowy, stanowiącej załącznik nr 1 do SIWZ znajduje się  zapis 
analogiczny w stosunku do przedstawionego powyżej zapisu z SIWZ. 
Dodatkowo w §8 ust. 16 projektu umowy, stanowiącej załącznik nr 1 do SIWZ, Zamawiający 
zastrzega sobie prawo do potrącenia z wynagrodzenia Wykonawcy kosztów zagospodarowania 
przekazanych odpadów na Stację  Przeładunkową  w miejscowości Polska Wieś  gm. Mrągowo, ponad 

ilości określone w §5 ust. 1 pkt 6. Potrącenie zostanie dokonane z najbliższej faktury wystawionej 
przez Wykonawcę  za miesiąc, w którym została przekroczona dopuszczalna ilość  odpadów. 
Pomimo powyższego, w § 8 ust. 2 projektu umowy, Zamawiający wskazał: „Strony zgodnie 

oświadczają, iż  świadome są  tego, iż  rzeczywiste ilości odebranych na podstawie niniejszej Umowy 
odpadów mogą  różnić  się  od szacunkowej ilości odpadów komunalnych". Natomiast w § 8 ust. 3 
projektu umowy istnieje zapis mówiący, że: „Zamawiający zobowiązuje się  zapłacić  Wykonawcy 
wynagrodzenie za wszystkie odebrane odpady w ramach realizacji niniejszej Umowy w kwocie: 
a) 	 zł  (słownie: 	 /100) złotych brutto za odbiór 1 Mg zmieszanych 
niesegregowanych odpadów komunalnych, 
b ) 	zł  (słownie: 	 /100) złotych brutto za odbiór 1 Mg gromadzonych na 
nieruchomości w sposób selektywny odpadów komunalnych w tym również  odpadów zielonych". 

Wnosimy o usunięcie z SIWZ oraz z projektu umowy wskazanych powyżej zapisów zobowiązujących 

Wykonawcę  do pokrycia kosztów zagospodarowania odpadów stanowiących nadwyżkę  w stosunku do 

dopuszczalnej ilości odpadów zagospodarowanych na Stacji Przeładunkowej w miejscowości Polska 

Wieś  gm. Mrągowo. Wnosimy również  ousunięcie zapisu mówiącego o potrąceniu z wynagrodzenia 
Wykonawcy kosztów zagospodarowania przekazanych odpadów na Stację  Przeładunkową  w Polskiej 

Wsi, stanowiących nadwyżkę  w stosunku do dopuszczalnej wielkości odpadów zagospodarowanych 

na Stacji Przeładunkowej. 
Przedstawione powyżej zapisy SIWZ oraz projektu umowy wzajemnie się  wykluczają  i należy je 

rozpatrywać  w kategorii niedozwolonych klauzul umownych. Konstrukcja wskazana w projekcie 
umowy nakłada na Wykonawcę  obowiązek ponoszenia kosztów zagospodarowania odpadów, 

stanowiących nadwyżkę  w stosunku do dopuszczalnej przez Zamawiającego ilości. W praktyce 

niniejszy zapis przerzuca ciężar ryzyka gospodarczego na Wykonawcę  i nakłada obowiązek 
ponoszenia kosztów, których Wykonawca nie jest w stanie wcześniej przewidzieć  i za które nie 

odpowiada. Zgodnie z zasadą  „zanieczyszczający płaci" oraz uregulowaniami ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach koszty zagospodarowania odpadów ponosi ich wytwórca, a z całą  
pewnością, nie wykonawca wyłoniony w przetargu. Ponadto tak ukształtowana umowa narusza 

generalny podział  ryzyk wynikający z prawa zamówień  publicznych, przerzucając ryzyko na 

wykonawcę. W istocie taki stosunek prawny zbliża się  charakterem do umowy koncesji na usługi. 



Odpowiedź  
Wprowadzenie zapisu ograniczającego ilości oddanych odpadów na Stację  Przeładunkową, ma na celu 
m.in. zapobieżenie dopływu odpadów spoza terenu administracyjnego Miasta Mrągowo. Obawa jest 
uzasadniona, gdyż  pomimo zaleceń  pokontrolnych Najwyższej Izby Kontroli w zakresie stosowania 
cen jednostkowych za odbiór 1 Mg odpadów, tylko w mieście Mrągowo zastosowano się  do tych 
zaleceń, natomiast we wszystkich sąsiadujących z Mrągowem gminach, stosowany jest nadal ryczałt. 
Ponadto dotychczas firmy wykonujące usługę  w zakresie odbioru i transportu odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu miasta Mrągowo, wykonywały w tym samym okresie również  
tego typu usługi na terenie gmin ościennych, zatem istniało realne ryzyko, że część  tych odpadów 
może trafić  do systemu w ramach odbioru odpadów z terenu miasta Mrągowo. Odnosząc się  do 
warunku ilościowego zapisanego w przetargu tj. przekazania nie większej ilości odpadów 
zmieszanych niż  przewiduje dopuszczalna norma w poszczególnym okresie na Stację  Przeładunkową, 
jest warunkiem realnym, niewygórowanym, jednocześnie zabezpieczającym interes Zamawiającego. 
Wprowadzenie zapisu ograniczającego ilości oddanych odpadów na Stację  Przeładunkową, zostało 
wnikliwie przeanalizowanie na podstawie miesięcznych raportów w zakresie odebranych odpadów 
przez Wykonawcę  na podstawie 2016 roku. Miesięczne raporty składane przez Wykonawcę, zawierały 
informację  o odebranych odpadach zarówno z nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych. 
W 2016 roku maksymalna ilość  odpadów jaką  Wykonawca mógł  dostarczyć  do Stacji Przeładunkowej 
w miejscowości Polska Wieś  w ciągu 12 m-cy okreś lona została na 6100 Mg. Limit ten, określał  łączną  ilość  odpadów zmieszanych oraz odpadów zielonych. Natomiast nowa umowa, przewiduje 
dostarczenie do Stacji Przeładunkowej w Miejscowości Polska Wieś  w ciągu 12 m-cy 6200 Mg 
wyłącznie odpadów zmieszanych. Zamawiający w Specyfikacji zwiększył  limit odpadów oddanych do 
zagospodarowania na Stacji Przeładunkowej w miejscowości Polska Wieś. Jednocześnie oferent 
przygotowując ofertę  powinien tak skalkulować  ceny aby zawierała wszystkie koszty w tym 
potencjalne ryzyko poniesienia kosztów za zagospodarowanie nadwyżki opadów zmieszanych. Jest to 
podobne ryzyko jak przy ustaleniu ceny ryczałtowej gdzie również  trzeba oszacować  ile odpadów 
zostanie odebranych w ciągu miesiąca. 
Pytanie nr 2 
W rozdziale IV SIWZ pkt. 9 ppkt. 9) Wykonawca zobowiązany jest na zgłoszenie Zamawiającego do 
dodatkowego opróżnienia pojemnika poza ustalonym harmonogramem również  w sobotę  i niedzielę. 
W rozdziale IV SIWZ pkt 1 ppkt. 3) c) Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia pojemników na 
czas trwania Pikniku Country oraz opróżniania ich od piątku do niedzieli - dwa razy dziennie. 
Zaś  w rozdziale IV SIWZ pkt. 10 ppkt. 3) jest zapis mówiący o zakazie odbioru odpadów w niedziele 
oraz dni ustawowo wolne od pracy. W przypadku, gdy dzień  odbioru przypada w dzień  ustawowo 
wolny od pracy, dnie odbioru odpadów są  pierwsze dwa dni robocze następujące po dniu wolnym. 
Wyjątek stanowią  sytuacje w wyniku których, odpady będą  odbierane na zgłoszenie Zamawiającego. 
Prosimy o informację, czy Zamawiający gwarantuje możliwość  dokonania zrzutu odpadów w sobotę  
i niedzielę? Jeśli tak, prosimy o informację, w jakich godzinach w sobotę  i niedzielę  Wykonawca 
może oddawać  zmieszane odpady komunalne do stacji Przeładunkowej w miejscowości Polska Wieś? 
Informacja ta ma istotne znaczenie, szczególnie w świetle zapisów zobowiązujących Wykonawcę  do 
odbioru odpadów dwa razy dziennie (od piątku do niedzieli) w trakcie trwania Pikniku Country oraz 
do dodatkowego opróżnienia pojemnika poza ustalonym harmonogramem również  w sobotę  
i niedzielę, zwłaszcza że zgodnie z §3 ust. 5 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 
2013 r. należy zapewnić, aby na koniec każdego dnia roboczego pojazdy były opróżnione z odpadów. 
Odpowiedź  
Opróżnienie pojemników na zgłoszenie Zamawiającego poza ustalonym harmonogramem również  
w sobotę  i niedzielę, nie jest nowym zapisem w przetargu. Podobne zapisy dotyczyły również  lat 
ubiegłych, które stanowiły, iż  należy przewidzieć  zwiększoną  częstotliwość  odbioru i związanej z tym 
wzmożonej produkcji odpadów, w okresach świąt kościelnych i państwowych jak również  długich 
weekendów oraz imprez okolicznościowych. Stacja Przeładunkowa w miejscowości Polska Wieś  
otwarta jest zawsze od poniedziałku do soboty. Jak wynika ze wstępnych ustaleń  z Zakładem 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Olsztynie, w czasie trwania Pikniku Country, Stacja 
Przeładunkowa w miejscowości Polska Wieś  gm. Mrągowo, zostanie otwarta również  w niedzielę  w 
ustalonych wcześniej godzinach. 



Pytanie nr 3 
W rozdziale IV SIWZ pkt. 9 ppkt. 11) jest zapis mówiący, że w przypadku nie odebrania opadów 
przez Wykonawcę  w ostatnim czasie trwania umowy z nieruchomości zgodnie z harmonogramem, 
skutkuje koniecznością  takiego odbioru najpóźniej w ciągu 24 godzin od otrzymania zawiadomienia 
faksem, e-mailem, lub telefonicznie od Zamawiającego po zakończeniu umowy. 
Prosimy o wyjaśnienie, kto pokryje koszty zagospodarowania odebranych w tym czasie odpadów 
zwłaszcza, gdy brak odbioru nastąpił  nie z winy Wykonawcy np. w sytuacji, gdy odpady nie były 
wystawione przez mieszkańców na czas? 
Odpowiedź  
W przypadku gdy Wykonawca nie odbierze odpadów w ostatnim czasie trwania umowy zgodnie z 
harmonogramem i będzie musiał  dokonać  takiego odbioru w ciągu 24 godzin od otrzymania 
zawiadomienia faksem, e-mailem lub telefonicznie od Zamawiającego po zakończeniu umowy, 
wówczas koszty odbioru i zagospodarowania do ustalonych limitów pokrywa Zamawiający. 
Pytanie nr 4 
W rozdziale IV SIWZ pkt. 9 ppkt. 14) jest zapis mówiący, że Wykonawca ma obowiązek 
wyselekcjonować  z odpadów gromadzonych w sposób selektywny, surowce wtórne mające wpływ na 
osiągnięcie poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku odpadów, 
wymaganych zgodnie z ustawą  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w ilości nie mniejszej 
niż: 
a) w okresie od 01 maja 2017 roku do 31 grudnia 2017 roku - 450 Mg w tym minimum: 
1501 01,20 01 01 - Opakowania z papieru i tektury, papier i tektura - ok. 140 Mg, 15 01 02, 20 01 39 -
Opakowania z tworzyw sztucznych, tworzywa sztuczne -ok. 110 Mg, 15 01 07, 20 01 02 -
Opakowania ze szkła, szkło - ok. 190 Mg, 15 01 04 - Opakowania z metali ok. 10 Mg. 
b) w okresie od 01 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku - 650 Mg w tym minimum: 
1501 01, 20 01 01 - Opakowania z papieru i tektury, papier i tektura - ok. 195 Mg, 15 01 02, 20 01 39 
- Opakowania z tworzyw sztucznych, tworzywa sztuczne -ok. 150 Mg, 15 01 07, 20 01 02 -
Opakowania ze szkła, szkło - ok. 290 Mg, 15 01 04 - Opakowania z metali ok. 15 Mg. 
c) w okresie od 01 stycznia 2019 roku do 31 stycznia 2019 roku - 50 Mg w tym minimum: 
1501 01, 20 01 01 - Opakowania z papieru i tektury, papier i tektura - ok. 6 Mg, 15 01 02, 20 Ol 39 -
Opakowania z tworzyw sztucznych, tworzywa sztuczne -ok. 14 Mg, 15 01 07, 20 01 02 - Opakowania 
ze szkła, szkło - ok. 28 Mg, 15 01 04 - Opakowania z metali ok. 2 Mg. Natomiast w §11 ust. 1 pkt 5) 
projektu umowy jest informacja, że w razie nie osiągnięcia w czasie obowiązywania umowy 
wymaganego poziomu surowców wtórnych określonego powyżej, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę  umowną, w wysokości 100 zł  za każdą  brakującą  tonę. 
Wnioskujemy o usunięcie powyższych zapisów, gdyż  Wykonawca nie ma wpływu na ilość  
odebranych odpadów selektywnych 
Odpowiedź  
Ustawodawca nakłada na Gminy obowiązek związany z coraz większym odzyskiem 
i recyklingiem odpadów pochodzących z selektywnej zbiórki, dlatego też  Zamawiający dokładnie 

sprecyzował  w jakiej ilości wymaga wyselekcjonowania z odpadów gromadzonych w sposób 
selektywny, surowców wtórnych mających wpływ na osiągnięcie wskaźników ograniczenia masy 
odpadów. Podane wskaźniki zostały przeanalizowane na podstawie ilości zebranych odpadów 
segregowanych w roku 2016. Gmina Miasto Mrągowo osiągnęła w roku poprzednim dużo wyższe 

wskaźniki poziomu odzysku i recyklingu niż  nakłada ustawodawca. Zamawiającemu zależy na 
utrzymaniu przynajmniej dotychczasowych standardów odzysku, stąd ustalone minimalne ilości 

zebrania surowców wtórnych. 
Pytanie nr 5 
W rozdziale IV SIWZ pkt. 1 ppkt. e) Wykonawca jest zobowiązany do odbioru leków z punktów 
aptecznych oraz dodatkowego punktu w Urzędzie Miejskim, wyposażonych w pojemniki do zbiórki 
przeterminowanych lekarstw oraz do odbioru zużytych baterii. 
Prosimy o informację  kto, Zamawiający czy Wykonawca, odpowiada za zagospodarowanie 
przeterminowanych leków, kto wskazuje miejsce, w które należy je dostarczy oraz kto wyposaża 
punkty w pojemniki do zbierania leków i baterii? 



Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że przeterminowane leki i baterie zbierane będą  w specjalnie przeznaczonych 
do tego pojemnikach, a więc będą  zbierane w sposób selektywny. Zgodnie z zapisami SIWZ, 
Wykonawca ma obowiązek przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości, selektywnie 
zebranych odpadów komunalnych bezpośrednio lub za pośrednictwem innego zbierającego odpady do 
instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów zgodnie z hierarchią  postępowania z odpadami, 
określoną  w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r., o odpadach, zapis ten dotyczy również  odbioru 
przeterminowanych lekarstw oraz baterii. 
Pytanie nr 6 
W rozdziale IV SIWZ pkt. 1 ppkt. c) jest zapis mówiący, że odbiór odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego będzie się  odbywał  poprzez odbieranie 
wystawionych w formie wystawki ww. odpadów przez właścicieli przed swoimi nieruchomościami w 
ustalonych terminach. Jednakże w przypadku wystawienia przez właściciela nieruchomości tych 
odpadów poza ustalonym harmonogramem, Wykonawca zobowiązany jest również  do zabrania tych 
odpadów na bieżąco. Częstotliwość  odbioru: w formie wystawki 1 raz na kwartał  w miesiącach 
marzec, czerwiec, wrzesień, grudzień. 
Prosimy o usunięcie zapisu, dotyczącego obowiązku odbierania odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego wystawionego przez właścicieli nieruchomości poza 
ustalonym harmonogramem. Zapis ten utrudnia prawidłowe skalkulowanie oferty, gdyż  może 
skutkować  koniecznością  codziennego odbioru odpadów wielkogabarytowych z wszystkich posesji, 
wbrew zatwierdzonemu przez Zamawiającego harmonogramowi. 
Odpowiedź  
Zdarza się, że Mieszkańcy Mrągowa wystawiają  odpady wielkogabarytowe, elektryczne 
i elektroniczne nie czekając na terminy kwartalne odbioru tych odpadów, co wplywa 
na estetykę  oraz wizerunek Miasta. Aby nie dopuścić  do bałaganu wokół  pojemników, co rzutuje 
zarówno na pracę  Zamawiającego jak również  Wykonawcy, Zamawiający wprowadził  zapis odbioru 
odpadów wielkogabarytowych, elektrycznych oraz elektronicznych poza ustalonym harmonogramem. 
Będą  to sytuacje sporadyczne, niemniej odbiór tego typu odpadów na bieżąco zapewni czystość  
i porządek wokół  pojemników, a także korzystnie wpłynie na jakość  wykonywanej usługi. Niemniej 
częstotliwość  odbioru tych odpadów to 1 raz na kwartał. 
Pytanie nr 7 
W § 5 pkt. 2 ppkt. 18) g) Wykonawca zostaje zobowiązany do przekazywania miesięcznych raportów 
zawierających informację  o: 
g) innych odebranych i zebranych odpadach w ciągu danego miesiąca. Prosimy o wyjaśnienie, jakie 
inne odpady Zamawiający ma na myśli? 
W odniesieniu do postawionych pytań, Wykonawca wnosi o rozważenie stosownej zmiany przez 
Zamawiającego zapisów SIWZ oraz projektu umowy stanowiącej Załącznik nr I do SIWZ lub 
doprecyzowania SIWZ oraz projektu umowy stanowiącej Załącznik nr 1 do SIWZ 
Odpowiedź  
W raporcie miesięcznym, dotyczącym ilości i rodzaju odebranych odpadów, który Wykonawca 
zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu, należy ująć  wszystkie odpady komunalne, które 
Wykonawca zobowiązany jest do odebrania w ramach systemu. W przedmiotowym raporcie, 
w poszczególnych rubrykach, zostały wymienione najczęściej odbierane w ramach systemu odpady, 
jednak są  i takie, które stanowią  odpady komunalne, ale ich częstotliwość  odbioru jest znaczenie 
rzadsza niż  odpadów powstających z codziennego bytowania. Do tych innych odpadów należą  m.in. 
takie odpady jak: 
- zmieszane odpady opakowaniowe — 15 01 06, 
- zużyte opony — 16 01 03, 
- baterie — 20 01 33, 
- odpady budowlane i rozbiórkowe z grupy 17 
Pytanie nr 8 
Rozdział  IV pkt. l c i I d 
„Odbiór odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego będzie się  
odbywał  poprzez odbieranie wystawionych w formie wystawki ww. odpadów przez właścicieli przed 
swoimi nieruchomościami w ustalonych terminach. Jednakże w przypadku wystawienia przez 



właściciela nieruchomości tych odpadów poza ustalonym harmonogramem, Wykonawca zobowiązany 
jest również  do zabrania tych odpadów na bieżąco. Częstotliwość  odbioru: w formie wystawki 1 raz 
na kwartał  w miesiącach marzec, czerwiec, wrzesień, grudzień." 
Obowiązek odbioru odpadów poza harmonogramem bez określenia ich ilości oraz częstotliwości 
odbioru jest niezgodny z ustawą  i uniemożliwia skalkulowanie oferty. Koszty pracy pracowników, 
a także samochodów są  istotnym elementem cenotwórczym a oferent nie jest w stanie przewidzieć  jak 

często będzie zachodziła konieczność  odbioru przedmiotowych odpadów. 
Zgodnie z art. 29 ust.1 ustawy pzp „Przedmiot zamówienia opisuje się  w sposób jednoznaczny 
i wyczerpujący, za pomocą  dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając 
wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć  wpływ na sporządzenie oferty"; oraz art. 29 ust. 2 
„Przedmiotu zamówienia nie można opisywać  w sposób, który mógłby utrudniać  uczciwą  
konkurencję". 
W związku z powyższym proszę  o wykreślenie ze SIWZ powyższego zobowiązania Wykonawcy. 
Odpowiedź  
Odpowiedź  została udzielona przy pyt. nr  6. 
Pytanie nr 9 
Rozdział  IV pkt.4 ppkt.3 
Przekazanie Zamawiającemu raportu zawierającego wykaz wszystkich posesji od których zostały 
odebrane odpady komunalne wraz ze wskazaniem ilości, pojemności oraz lokalizacji pojemników 
w terminie do 30 września 2018 roku. 
W jaki sposób należy ująć  nieruchomości, które gromadzą  odpady w zabudowie wielorodzinnej, 
w centrum miasta gdzie pojemniki są  wspólne dla kilku posesji. 
Odpowiedź  
W przypadku pojemników wspólnych służących dla kilku posesji należy podać  wielkość  pojemników, 
lokalizację, a także w miarę  możliwości nieruchomości, które z nich korzystają. 
Pytanie nr 10 
Rozdział  IV pkt.4 ppkt.4.10) 
Do obowiązków Wykonawcy w szczególności należy przekazywanie Zamawiającemu miesięcznych 

raportów (stanowiących załącznik nr 13 do SIWZ) zawierających informację  o: wykaz nieruchomości, 

które zadeklarowały selektywną  zbiórkę  odpadów, a gromadzą  je w sposób zmieszany. 
W jaki sposób Wykonawca ma przeprowadzić  weryfikację  w punktach gromadzenia odpadów z kilku 
nieruchomości, w zabudowie wielorodzinnej gdzie gromadzone są  odpady zarówno przez właścicieli, 
którzy nie zadeklarowali selektywnej zbiórki jak i tych którzy taką  prowadzą? 
Odpowiedź  
Segregowane odpady na terenie Miasta Mrągowo gromadzone są  w systemie workowo — 
pojemnikowych. System workowy pozwala na prowadzenie pełnej kontroli w zakresie prowadzenia 
prawidłowej segregacji odpadów przez właścicieli nieruchomości. Inną  kwestię  stanowią  
nieruchomości zamieszkałe wielorodzinne, w których odpady segregowane gromadzone są  
w pojemnikach specjalnie do tego przeznaczonych i zazwyczaj jedno gniazdo pojemników do 
segregacji służy na potrzeby mieszkańców kilku nieruchomości wielorodzinnych. Dlatego też, trudno 

byłoby ustalić  tutaj, kto faktycznie prowadzi selektywną  zbiórkę, a kto nie. Wykonawca w przypadku 
nieruchomości zamieszkałych wielorodzinnych przede wszystkim zobowiązany będzie do 
prowadzenia kontroli w zakresie czy na tych nieruchomościach selektywna zbiórka prowadzona jest 
w sposób właściwy i czy w tych pojemnikach nie znajdują  się  odpady zmieszane. 
Pytanie nr 11 
Rozdział  IV pkt. 4 ppkt. 8 
Przekazywanie Zamawiającemu wykazu nieruchomości, od których odebrane zostały odpady poza 

systemem z wyszczególnieniem pojemności oraz lokalizacji pojemników, a także rodzaju odebranych 

odpadów. 
Rozdział  IV pkt. 4 ppkt. 11 
Wykonawca zobowiązany będzie do przekazania Zamawiającemu wykazu nieruchomości wraz 

z wielkością  pojemnika i częstotliwością  odbioru oraz rodzajem odpadów, z których odbiera (poza 
systemem) odpady poprodukcyjne, podobne do komunalnych. 
Proszę  o wskazanie podstawy prawnej, na mocy której Zamawiający żąda ww. informacji. Nie 

dotyczą  one w żaden sposób przedmiotu zamówienia a są  składową  umowy cywilnoprawnej zawartej 



pomiędzy stronami, z których jedna w żaden sposób nie jest uczestniczy w przedmiotowym 
postępowaniu. W związku z czym naszym zdaniem Wykonawca nie może być  zobowiązany do 
przekazania Zamawiającemu wymaganych danych. Poza tym odpady komunalne wymienione 
w SIWZ, nie mogą  być  odbierane poza systemem co za tym idzie zobowiązanie Wykonawcy do 
podania wymaganych danych wykracza poza przedmiot zamówienia. 
Żądanie wskazane przez Zamawiającego doprowadza również  do nierównego traktowania oferentów. 
Wykonawcy z rynku lokalnego, świadczący usługi podmiotom będą  zobowiązani do podjęcia 
czynności (przekazanie informacji Zamawiającemu) natomiast wykonawcy spoza rynku 
mrągowskiego nie świadczący usług lokalnym podmiotom informacji takiej nie przedstawią  - nie będą  
realizować  części umowy. 
Odpowiedź  
Wprowadzony do specyfikacji zapis dotyczący przekazywania Zamawiającemu wykazu 
nieruchomości, od których odebrane zostały odpady poza systemem z wyszczególnieniem pojemności 
oraz lokalizacji pojemników, a także rodzaju odebranych odpadów, ma na celu monitorowanie oraz 
kontrolowanie przepływu odpadów poza systemem, gdyż  Wykonawca może odbierać  odpady 
poprodukcyjne podobne do komunalnych w ramach umów cywilno prawnych, które ze względu na 
swoją  specyfikę  mogą  trafić  do systemu miejskiego. 

Zamawiający informuje również, że zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawca 
„... może się  zwrócić  o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia", 
jednakże nie stanowi to uprawnienia Wykonawcy do wpływania na czynności Zamawiającego poprzez 
wnioski i żądania powodujące zmiany w SIWZ. W związku z powyższym Zamawiający nie 
ustosunkowywał  się  do wniosków Wykonawcy zawartych w piśmie o zmianę  SIWZ. 

M.G., 
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